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Stołeczne Zakłady Metalowe Przemysłu Terenoirego*)
Warszawa, Polska

Aparat do sprawdzania głowic palnikowych maszynek naftowych
Paten trwa od dnia 16 kwietnia 1955 r.

Przedmiotem wynalaadoi jest aparat do spraw¬
dzania głowic palnikowych maszynek naftowych
typu „Primus" w celu zbadania doskonałości od¬
lewu łba palnika i jakości zespawania rurek
głowicy z podstawą oraz wspomnianym łbem.

Aparatem według wynalazku można badać
świeżo wyprodukowany palnik na stanowisku
spawacza przed ostygnięciem, co pozwala na
uniknięcie konieczności powtórnego podgrzewa¬
nia palnika spirytusem, jak to było stosowane
dotychczsa, a także umożliwia natychmiastowe
skorygowanie ewentualnych wad.

Aparat według wynalazku jest uwidoczniony
na rysunku w widoku z boku częściowo w prze¬
kroju osiowym. Aparat ten składa się ze zbior¬
nika 23 na naftę z otworem wpustowym 12, wy¬
stającą ku górze rurką palnikową 4 i boczną ob¬
sadą 9, zaopatrzoną w zawór powietrzny 10.
Rurka 4 przechodzi przez kołpak zbiornika 13
i jest do niej szczelnie przyspawane.

Do kołpaka zbiornika 13 współśrodkowo z rur¬

ką 4, przyspawane jest od zewnątrz gniazdo %
z wewnętrznym płaskim gwintem czterozwoj-
nym, ^r które wkręca sję tuleję ściągającą 7 zao¬
patrzoną w drążki 14 pokrętła. W górnym prze¬
wężeniu tulei 7 zamocowany jest za pomocą
pierścienia 6 ściągacz dociskowy 3 z główką 5,
otwartą z jednej strony w celu umożliwienia
wsuwania z tej strony obsady badanej głowicy
palnikowej1. i

Po wstawieniu głowicy palnikowej 1 w głów¬
kę 5 dociska się dolny koniec tej głowicy bezpo¬
średnio do góomego obrzeża rurki 4 lub do mie-
dziano-azbestowej uszczelki 2 za pomocą drąż¬
ków 14 wkręcając tuleję 7 w gniazdo 8. Ponie¬
waż gwint łączący powyższe dwie części posia¬
da skok około 12 mm, dociśnięcie obsady gło¬
wicy palnikowej 1 do końca rurki 4 odbywa się

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórca¬
mi wynalazku są Antoni Fijałkowski i Zygmunt
Pucynski.



szybko, dzięki czemu głowica nie zdąży ostygnąć
po operacji spawania, zachowując stan dosta¬
tecznego nagrzania Po dokonaniu tych czynno¬
ści należy podnieść ciśnienie w ztaorniku 13
i zapalić wydobywające się z głowicy/palniko¬
wej pary nafty.

Podniesienie ciśnienia w zbiorniku 13 odbywa
się przez doprowadzenie sprężonego powietrza
przez końcówkę 12 i zawór 10. Wskazane jest,
by przy próbie głowicy palnikowej za pomocą
aparatu według wynalazku została ona poddana
działaniu wyższego ciśnienia niż to, przy któ¬
rym normalnie pracuje, a to w celu ujawnienia
ewentualnych szczelin w odlewie łba palnika lub
braków niewłaściwego zespawania.

Zastrzeżenia patentowe

1. Aparat do sprawdzania głowic palnikowych
•maszynek naftowych, znamienny tym* że po¬
siada ściąigacz dociskowy (3), służący do do¬
ciskania obsady badanej gowićy (1), do gór¬
nego Obrzeża rurki palnikowej (4), wchodzą¬
cej do zbiornika paliwowego (13).

2. Aparat według zastrz. 1, znamienny tym, że
ściągacz dociskowy (3) jest zamocowany w tu-
lei (7), wkręconej na gwint o dużym skoku

v w nieruchome gniazdo^(8).
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